
   

 

 

 

 
 
 
Resolución Rectoral de fecha 19 de febrero de 2024 por la que se publica fecha, hora y 
lugar del curso de formación y ejercicio correspondiente al concurso-oposición de 
promoción interna para la provisión de 127 plazas de personal técnico, de gestión y de 
administración y servicios laboral fijo de los grupos y niveles salariales A1, A2, B1, B2, C1 
y C2 que implica amortización de plazas,  convocado por Resolución de 19 de diciembre 
de 2023. 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, este Rectorado, en 
uso de las competencias que tiene conferidas, RESUELVE: 
 
Primero.- El curso formativo y el ejercicio de la fase de Oposición se realizarán según se 
indica a continuación: 

  
 
PARA LAS ÓRDENES INCLUIDAS EN EL TRIBUNAL 1: 
 

Orden 1: A1 – T.G.S. LABORATORIO ESPECTROCOPÍA (1 plaza) 
Orden 2: A1 – T.G.S. LABORATORIOS GENÓMICA (1 plaza) 

Orden 3: A1 – T.G.S. LABORATORIOS PROTEÓMICA (1 plaza) 
Orden 4: A1 – T.G.S. LABORATORIOS GEOCRONOLOGÍA (1 plaza) 
Orden 5: A1 – T.G.S. LABORATORIOS MICROSCOPÍA (1 plaza) 
Orden 6: A1 – T.G.S. LABORATORIOS MICROSCOPÍA Y CITOMETRÍA (1 plaza) 
Orden 7: A1 – T.G.S. LABORATORIOS RESONANCIA MAGNÉTICA (2 plazas) 

Orden 14: A2 – T.G.S. LABORATORIOS BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA (3 plazas) 
Orden 15: A2 – T.G.S. LABORATORIOS CONSERV. MUSEO FARMACIA (1 plaza) 
Orden 16: A2 – T.G.S. LABORATORIOS FÍSICAS/ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA (3 plazas) 
Orden 17: A2 – T.G.S. LABORATORIOS GEOLOGÍA-INGENIERÍA GEOLÓGICA (2 plazas) 

Orden 18: A2 – T.G.S. LABORATORIOS QUÍMICA (2 plazas) 
Orden 27: B2 – D.U. LABORATORIOS INFORMÁTICA (1 plaza) 
Orden 28: B2 – D.U. LABORATORIOS BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA (2 plazas) 
Orden 29: B2 – D.U. LABORATORIOS FÍSICAS/ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA (1 plaza) 

 
 Día: 3 de Abril de 2024 
 Horario de 8:30 a 13:30 
 Aula curso formación y ejercicio: Salón de Actos del Centro de Proceso de Datos, 

Avda. Complutense s/n, 28040-Madrid 
 El ejercicio se realizará a las 13:45 horas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación 5331-6A44-4D47P5161-6F54 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 20/02/2024 16:17:30

Observaciones Página 1/3

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=5331-6A44-4D47P5161-6F54

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=5331-6A44-4D47P5161-6F54


   

 
 
 
 
PARA LAS ÓRDENES INCLUIDAS EN EL TRIBUNAL 2: 
 

Orden 8:  A2 – T.G.S. INFORMÁTICA (1 plaza) 
Orden 9: A2 – GESTOR DE PROYECTOS SS.II. GESTIÓN, DESARROLLO, DIGITALIZACIÓN Y 
SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN (2 plazas) 
Orden 10: A2 – GESTOR DE PROYECTOS SS.II. SOPORTE, APOYO A LA DOCENCIA, PUESTOS 
DE  TRABAJO, CENTROS Y AULAS INFORMÁTICAS (5 plazas) 

Orden 11: A2 – ANALISTA SS.II. GESTIÓN, DESARROLLO, DIGITALIZACIÓN Y SOPORTE DE 
SISTEMAS  DE INFORMACIÓN (12 plazas) 
Orden 12: A2 – ANALISTA SS.II. SISTEMAS, REDES, SEGURIDAD DE RED Y SEGURIDAD DE 
LA INFORMACIÓN (5 plazas) 
Orden 13: A2 – ANALISTA SS.II. SOPORTE, APOYO A LA DOCENCIA, PUESTO DE TRABAJO, 
CENTROS  Y AULAS INFORMÁTICAS (6 plazas) 
Orden 23: B1 – ANALISTA PROGRAMADOR SS.II. GESTIÓN, DESARROLLO, DIGITALIZACIÓN Y 
SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN (5 plazas) 
Orden 24: B1 – GESTOR DE PROYECTOS SS.II. GESTIÓN, DESARROLLO, DIGITALIZACIÓN Y 
SOPORTE  DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN (6 plazas) 

 
 Día: 4 de Abril de 2024 
 Horario de 8:30 a 13:30 
 Aula curso formación y ejercicio: Salón de Actos del Centro de Proceso de Datos, 

Avda. Complutense s/n, 28040-Madrid 
 El ejercicio se realizará a las 13:45 horas 

 
 
PARA LAS ÓRDENES INCLUIDAS EN EL TRIBUNAL 3: 
 

Orden 19: A2 – T.G.S. EQUIPOS ELECTRÓNICOS (1 plaza) 

Orden 20: A2 – T.G.S. GESTIÓN DE CALIDAD (1 plaza) 
Orden 21: A2 – T.G.S. INSERCIÓN PROFESIONAL (5 plazas) 
Orden 22: A2 – T.G.S. DISEÑO GRÁFICO (1 plaza) 
Orden 25: B1 – INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA (1 plaza) 

Orden 26: B1 – D.U. RESTAURACIÓN DE PATRIMONIO (1 plaza) 
 

 Día: 5 de Abril de 2024 
 Horario de 8:30 a 13:30 
 Aula curso formación y ejercicio: Salón de Actos del Centro de Proceso de Datos, 

Avda. Complutense s/n, 28040-Madrid 
 El ejercicio se realizará a las 13:45 horas 

 
 
PARA LAS ÓRDENES INCLUIDAS EN EL TRIBUNAL 4: 
 

Orden 31: C1 – T.E.I INFORMÁTICA AULAS Y SERVICIOS INFORMÁTICOS (2 plazas) 
Orden 32: C1 – TÉCNICO INFORMÁTICO SS.II. SISTEMAS, REDES, SEGURIDAD DE RED Y 
SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (1 plaza) 
Orden 33: C1 – TÉCNICO INFORMÁTICO SS.II. SOPORTE APOYO A LA DOCENCIA, PUESTO DE 
TRABAJO, CENTROS Y AULAS INFORMÁTICAS (2 plazas) 
Orden 52: C2 – T.E.II INFORMÁTICA AULAS Y SERVICIOS INFORMÁTICOS (2 plazas) 

 
 Día: 8 de Abril de 2024 
 Horario de 8:30 a 13:30 
 Aula curso formación y ejercicio: Salón de Actos del Centro de Proceso de Datos, 

Avda. Complutense s/n, 28040-Madrid 
 El ejercicio se realizará a las 13:45 horas 

Código Seguro De Verificación 5331-6A44-4D47P5161-6F54 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 20/02/2024 16:17:30

Observaciones Página 2/3

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=5331-6A44-4D47P5161-6F54

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=5331-6A44-4D47P5161-6F54


   

 
 
 
PARA LAS ÓRDENES INCLUIDAS EN EL TRIBUNAL 5: 
 

Orden 30: C1 – T.E.I LABORATORIO ANIMALARIO/ZOOLOGÍA (1 plaza) 
Orden 34: C1 – T.E.I LABORATORIO INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA (NUEVAS 
TECNOLOGÍAS) (1 plaza) 
Orden 43: C2 – T.E.II LABORATORIO BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA (4 plazas) 
Orden 44: C2 – T.E.II LABORATORIO ANIMALARIO/ZOOLOGÍA (1 plaza) 
Orden 45: C2 – T.E.II LABORATORIO Y SERVICIOS AUXILIARES QUÍMICA (2 plazas) 
Orden 48: C2 – T.E.II LABORATORIOS Y SERVICIOS CLÍNICOS (Sanitario-Asistencial) (1 plaza) 
Orden 51: C2 – T.E.II LABORATORIO INFORMÁTICA (1 plaza) 

 
 Día: 9 de Abril de 2024 
 Horario de 8:30 a 13:30 
 Aula curso formación y ejercicio: Salón de Actos del Centro de Proceso de Datos, 

Avda. Complutense s/n, 28040-Madrid 
 El ejercicio se realizará a las 13:45 horas 

 
 
PARA LAS ÓRDENES INCLUIDAS EN EL TRIBUNAL 6: 
 

Orden 35: C1 – T.E.I OFICIO CARPINTERÍA (1 plaza) 
Orden 36: C1 – T.E.I OFICIO MANTENIMIENTO (1 plaza) 
Orden 37: C1 – T.E.I OFICIO CERRAJERIA (1 plaza) 
Orden 38: C1 – T.E.I FOTOCOPIA Y REPRODUCCIÓN (1 plaza) 
Orden 39: C1 – T.E.I SERVICIOS GENERALES, INFORMACIÓN Y MANEJO DE EQUIPOS (1plaza) 
Orden 40: C1 – T.E.I ALMACENES (3 plazas) 
Orden 41: C1 – T.E.I ENCARGADO EQUIPO TRABAJO, CONTROL ACCESOS E 
INSTALACIONES (1 plaza) 
Orden 42: C2 – T.E.II DEPORTES (INSTALACIONES) (1 plaza) 
Orden 46: C2 – T.E.II MODELO EN VIVO (1 plaza) 
Orden 47: C2 – T.E.II RECEPCIÓN (3 plazas) 
Orden 49: C2 – T.E.II ALMACENES (1 plaza) 
Orden 50: C2 – T.E.II OPER. CENTRO CONTROL Y CONTROL ACCESOS E INSTALACIONES (19 
plazas) 

 
 Día: 10 de Abril de 2024 
 Horario de 8:30 a 13:30 
 Aula curso formación y ejercicio: Salón de Actos del Centro de Proceso de Datos, 

Avda. Complutense s/n, 28040-Madrid 
 El ejercicio se realizará a las 13:45 horas 

 
 
 
 
 
Madrid, a fecha de firma digital 
EL RECTOR 
P.D. LA GERENTE 
(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 
P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 
(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 
FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 
 

Código Seguro De Verificación 5331-6A44-4D47P5161-6F54 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 20/02/2024 16:17:30

Observaciones Página 3/3

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=5331-6A44-4D47P5161-6F54

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=5331-6A44-4D47P5161-6F54

